1.-  Autorízase la Contratación Directa de la Empresa EMCO LTDA., RUT Nº 76.065.100-1, para 
contratar la ejecución de obras de estabilizado y demolición de muro ubicado en calle Yerbas Buenas 
Nº 19 de la Población “Agüita de la Perdiz” de esta Comuna, por un monto total de TRES MILLONES 
CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 3.135.650.-), IVA incluido, 
en atención a que existe un peligro inminente de aplastamiento de una vivienda y por consiguiente la 
inseguridad de sus moradores, lo cual se configura como un caso de urgencia e imprevisto de acuerdo 
a lo establecido en el artículo 8 letra c) de la Ley Nº 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos